Dalam Buku ini biografi Muhammad al-Ghazali ditempatkan pada cover belakang.

<sup>2</sup>Lihat makalah: *Syaikh Muhammad al-Ghazali dan Studi Kritis Atas Hadits Nabi SAW*, yang disampaikan dalam diskusi buku yang diselenggarakan oleh PP. Persatuan Islam (Persis), di Bandung, tanggal 21 Rajab 1412H/26 Januari 1992 M.

<sup>3</sup>*Ibid*, hal. 2

rinci, siapa yang disebut ahli Hadis itu, dan siapa pula yang disebut ahli Fiqh?

Lepas dari adanya komentar terhadap terjemahan buku di atas, yang jelas al-Ghazali

banyak melakukan kritik terhadap pandangan para ahli Hadis tentang suatu Hadis.

<sup>14</sup> *Ibid.* hal- 158-159.

<sup>15</sup> *Ibid.* hal. 27

<sup>16</sup> Lihat, Muhammad al-Ghazali, *Menjawab 40 Soal Islam Abad 20*, terjemahan M. Thohir dan Abu Laila, Mizan, Bandung, 1993, hal. 131-136.

- Persatuan Islam (Persis), di Bandung, tanggal 21 Rajab 1412H/26 Januari 1992 M.
- Muhammad al-Ghazali, *Studi Kritis Atas Hadits Nabi, Antara Pemahaman Tekstual dan Kontekstual*, Terjemahan Muhammad al-Baqir, Mizan, Bandung, 1993.
- Muhammad al-Ghazali, *Keprihatinan Seorang Juru Dakwah*, Mizan, Bandung, 1991.